
Uchwała Nr LI/324/2014 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą  

z dnia 22 sierpnia 2014 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

Nr. z 2013r. poz. 594 tj. ze zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2013r. poz. 856 tj.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 

oraz działających na terenie gminy dzierżawców obwodów łowieckich i organizacji społecznych 

 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 
 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w 2014 roku” w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały.  

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik nr 1 do uchwały 

 Nr LI/324/2014 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

 z dnia 22 sierpnia 2014 roku 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2014 

 

 

Art. 1 

Program obejmuje działania planowane do realizacji w 2014r., w celu zapewnienia opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą. 

Art. 2 
Realizacja zadań określonych w programie finansowana będzie ze środków Gminy. W budżecie 

Gminy na 2014r. zabezpieczono na ten cel kwotę 80.000,00 zł brutto. 

 

Art. 3 

W ramach programu realizowane będą następujące zadania: 
 
1.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 
Wyłapywane zwierzęta przed przewiezieniem do schroniska będą przetrzymywane pod adresem 

wskazanym przez firmę ,,Przychodnia Weterynaryjna ENDOVET” lub przewożone do schroniska, 

Fundacja „Ostatnia Szansa” w Boguszycach Małych z którym firma ,,Przychodnia Weterynaryjna 

ENDOVET” ma podpisaną umowę.  
2.   Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 
a. Gmina dla zapewnienia opieki nad wolno żyjącymi kotami, współpracować będzie z osobami 

fizycznymi i z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest zapewnienie ochrony 

zwierzętom. W ramach współpracy gmina zapewni opiekę weterynaryjną dla ww. zwierząt oraz 

zapewni środki na ich dokarmianie. 

b. Nieodpłatne zabiegi ratujące im życie wykonywane będą w lecznicach weterynaryjnych 

prowadzących działalność na terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą na podstawie podpisanej 

stosownej umowy. 
3.  Odławianie bezdomnych zwierząt 
a. Na terenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą prowadzi się interwencyjne wyłapywanie 

bezdomnych zwierząt tj. zwierząt domowych lub gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, 

pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

b. Zgłoszenia od mieszkańców miasta i gminy w sprawie bezdomnych zwierząt przyjmuje 

Sekretariat Urzędu Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą pod numerem tel. (48) 6741098. 

c. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzić będzie firma Przychodnia Weterynaryjna 

ENDOVET, która posiada podpisaną umowę z Gminą Nowe Miasto nad Pilicą. 

d. Przed wyłapaniem bezdomnego zwierzęcia należy podjąć niezbędne kroki umożliwiające 

ustalenie ewentualnego właściciela zwierzęcia. 

e. Przeprowadzenie akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt odbywa się na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 sierpnia l998r. 

w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

 

 
4.  Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt 

Zabieg sterylizacji bądź kastracji zwierząt trafiających do schroniska wykonywany będzie w 



Schronisku, koszty z tym związane będzie ponosiła firma ,,Przychodnia Weterynaryjna 

ENDOVET” dostarczająca schwytane zwierzęta. 
5.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizować będzie Gmina Nowe Miasto nad 

Pilicą za pośrednictwem strony internetowej oraz informacji w lokalnej prasie. 
6.  Usypianie ślepych miotów 
Usypianie ślepych miotów realizowane będzie w razie konieczności wynikających z przesłanek 

medycznych, śmierci matki, porzucenia miotu. Usypianie realizowane będzie w lecznicach 

weterynaryjnych na zlecenie Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 
7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zaniedbanych zwierząt 
gospodarskich. 
W przypadku zwierząt gospodarskich zaniedbanych przez właściciela Burmistrz zapewni ich 

umieszczenie w gospodarstwie rolnym Pana Henryka Bednarczyka, zam. w miejscowości Wólka 

Magierowa. 
8.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 
Gmina posiada podpisaną umowę z Przychodnią Weterynaryjną ENDOVET w zakresie 

zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt z terenu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 


